報道関係者 各位

令和４年１１月１７日

岩沼市総務部さわやか市政推進課

令和４年度ふるさと企業大賞（総務大臣賞）について

一般財団法人地域総合整備財団（ふるさと財団）では、「ふるさと融資」を活用した

民間事業者のうち、特に地域の振興・活性化に貢献されている民間事業者を顕彰する

ため、標記表彰を行っております。

この度、本市の東日本大震災復興事業において集団移転地（玉浦西地区）の要とし

て出店し、地区内の生活利便性の向上等に貢献した「フーズガーデン玉浦 食彩館」

での取組が評価され、株式会社伊藤チェーン様が総務大臣賞を受賞しました。

つきましては、表彰状伝達式を下記のとおり行いますので、ぜひ取材にお越しくだ

さい。

                記

【日 時】 １１月２４日（木） 午前１１時３０分～

【場 所】 フーズガーデン玉浦 食彩館

【出席者】 株式会社伊藤チェーン 伊藤吉一代表取締役社長

     一般財団法人地域総合整備財団（ふるさと財団） 米澤朋道事務局長

       宮城県企画部 駒井達貴デジタル政策推進監兼副部長

       岩沼市長 佐藤淳一  ほか

【問い合わせ】

岩沼市総務部政策企画課 鳴海

電話：0223-23-0199

E-Mail：seisaku-k@city.iwanuma.miyagi.jp